



T.C.

**ESKİŐEHİR OSMANGAZI ÜNİVERSİTESİ
ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILÂP TARİHİ
UYGULAMA VE ARAŐTIRMA MERKEZİ**

2023 YILI İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU

Birim Kalite Komisyonu Üyeleri

Doç. Dr. Volkan MARTTİN

Doç. Dr. Oktay BERBER

Arş. Gör. Seyfullah YÜRÜK

ESKİŐEHİR, 2024

İletişim Kurulacak Kişi: Arş. Gör. Seyfullah YÜRÜK

İletişim Bilgileri: 0 505 401 8271 – syuruk@ogu.edu.tr

Özet

Bu rapor, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin (ATAM) 2023 yılı faaliyetlerine ilişkin kalite süreçlerini izlemek ve geliştirilmesi gereken ölçekler için ileriye dönük bilgi toplamak amacıyla hazırlanmıştır. Rapor, ATAM'ın mevcut durumunu değerlendirerek kalite alt ölçütleri ile ilgili değerlendirmelerini yapmakta ve sonuç bölümünde bulguları özetlemektedir.

Birim Hakkında Bilgiler

1. İletişim Bilgileri

Merkez Müdürü: Doç. Dr. Volkan MARTTİN Dahili: 2712 - vmarttin@ogu.edu.tr

Müdür Yardımcısı: Doç. Dr. Oktay BERBER Dahili: 6386 - oberber@ogu.edu.tr

Müdür Yardımcısı: Arş. Gör. Seyfullah YÜRÜK Dahili: 1131 - syuruk@ogu.edu.tr

Web Adresi: <https://atam.ogu.edu.tr/>

E-Posta Adresi: atam@ogu.edu.tr

2. Tarihsel Gelişimi

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi (ESOGÜ) Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi (ATAM), 07.01.2002 tarih ve 24633 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan yönetmelik gereğince kurulmuştur.

Merkezin amacı; Türk İnkılâbının temelleri ve gelişimini, Türkiye Cumhuriyeti Tarihini, çağdaş Türkiye'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ü ve O'nun ilke ve inkılâplarını araştırmak; bu konularda bilimsel yayınlar ve toplantılar düzenleyerek öğrencilere, üniversite mensuplarına ve kamuoyuna bu araştırmaların sonuçlarını iletmektir. Bu kapsamda Merkez, Üniversitenin imkânları çerçevesinde yayınlar yapmakta, ilgili toplantılara katılmakta, bilimsel toplantılar (kongre, sempozyum, çalıştay, panel, konferans, seminer vb.) düzenlemekte ve sergiler açmaktadır. Diğer yandan Merkez, yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi konularıyla ilgili çalışmalar yapan enstitü, merkez, kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve bilimsel dayanışma sağlamakta olup amacıyla ilgili kamu yararına olan diğer faaliyetlerde de görev almaktadır.

3. Misyonu ve Vizyonu

Merkez'in misyonu, "Türkiye Cumhuriyeti'nin varlık sebebi, Türk Ulusunun çağdaşlaşma ve ilerleme azminin kaynağı olan Atatürk İlke ve Devrimlerini çeşitli yönleriyle araştırmak, öğrencilere ve üniversite mensuplarına ve topluma bu araştırmaların sonuçlarını iletmektir. Merkez belirtilen amacı gerçekleştirmek üzere Atatürk ve Atatürk İlkeleri ve Devrimleri ile ilgili her türlü araştırma ve bilimsel çalışmayı yapar" amacı doğrultusunda Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi ile ilişkili bilimsel toplantılar yapmak ve etkinlikler düzenlemek; kitaplık, belgelik ve müze kurmak, sergiler açmak ve belirlenen çerçevede hazırlanan yayınları ve düzenlenen bilimsel toplantıların bildirimlerini bastırmakla görevlidir.

Merkez'in vizyonu, Atatürk'ü, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi'ni bilimsel bir yaklaşımla araştıran, elde ettiği bulguları öğrenciler, bilim insanları ve kamuya paylaşan alanında öncü bir araştırma ve uygulama merkezi olmaktır.

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

A.1. Liderlik ve Kalite

A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı

Merkez yönetimi bir müdür ve iki müdür yardımcısı ile yürütülmekte olup, müdür yardımcılarının sorumluluk alanları belirlenmiştir. (<https://atam.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/35/yonetim>)

A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları

2023 yılı içerisinde Birim Kalite Komisyonu yönetimdeki üyeler çerçevesinde belirlenmiş, iç ve dış paydaşlar belirlenerek ilan edilmiştir. Merkez web sayfasında Kalite sekmesi oluşturularak bu bilgiler yayınlanmıştır. (<https://atam.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/86/kalite>)

A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Merkez'in kamuoyunu bilgilendirmek üzere bir web sayfası bulunmakta olup, tüm faaliyet duyuruları ve haberleri aktif olarak paylaşılmaktadır. 2023 yılı içerisinde 11 duyuru (<https://atam.ogu.edu.tr/Duyuru/Index>) ve 10 haber (<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Index?page=1>) ayrıntı ve görselleriyle web sitesinde yer almıştır.

Ayrıca Cumhuriyet'in 100. Yılı olması hasebiyle bu yıla özel etkinlikler ve sergi görselleri de web sitesine eklenmiştir (<https://atam.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/90/cumhuriyetin-100-yili>).

A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar

ATAM Müdürlüğünün vizyon ve misyonu doğrultusunda stratejik amaçlarını ve hedeflerini planlayarak uygulamada, elde edilen sonuçların kamuoyu ile paylaşımında süregelen faaliyetlerin gerçekleştirilmesi bağlamında çalışmalar yapılmıştır. ATAM'ın vizyon ve misyonu ilgili web sayfasında paylaşılmıştır (<https://atam.ogu.edu.tr/Sayfa/Index/63/ozgorev-ozbakis>).

A.2.3. Performans yönetimi

Kurumsal bazda performans göstergeleri ve performans yönetim mekanizmaları doğrultusunda ATAM'dan talep edilen üç aylık ve yıllık veriler istenilen biçimde tablollaştırılarak Rektörlük makamına sunulmaktadır.

D. TOPLUMSAL KATKI

D.2. Toplumsal Katkı Performansı

D.2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

ATAM, toplumsal katkı politikası bağlamında kurumsal yaklaşımı bütüncül anlamda sürdürmektedir. Merkez'in amacının bir parçası olan kamuoyu ile paylaşım ([ATAM Yönetmeliği - Madde 5](#)) doğrultusunda kamuya açık toplantılar ve TV programları yapılmıştır. Faaliyetlerin tarihleri, konu, konuk ve çevrimiçi bağlantı adresleri aşağıdaki gibidir:

Konferans

- o Atatürk Lisesi'nde Öğrencilerle Söyleşi

14 Mart 2023

Konuk: Doç. Dr. Volkan MARTTİN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/40/ataturk-lisesinde-ogrencilerle-soylesi>)

- Atatürk ve Gençlik Konferansı – Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakültesi
17 Mayıs 2023

Konuk: Doç. Dr. Volkan MARTTİN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/41/ataturk-ve-genclik-konferansi>)

- "Türk Kültür Tarihinde Yazı Sanatı" Paneli
10 Ekim 2023

Moderatör: Prof. Dr. Şirin Şengel; Panelistler: Etem ÇALIŞKAN, Savaş ÇEVİK, Doç. Dr. Volkan MARTTİN, Doç. Dr. Ersin KARADEMİR

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/43/turk-kultur-tarihinde-yazi-sanati-panel-ve-sergisi>)

- Cumhuriyet Sohbetleri 1: Cumhuriyet Aydınlanması ve Türk Belgesel Sineması
18 Ekim 2023

Konuk: Prof. Dr. Cenk DEMİRKIRAN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/44/cumhuriyet-sohbetleri-1-cumhuriyet-aydinlanmasi-ve-turk-belgesel-sineması>)

- Cumhuriyet'in 100. Yılı Söyleşisi – Eskişehir Bilecik Veteriner Hekimler Odası
28 Ekim 2023

Konuk: Doç. Dr. Volkan MARTTİN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/45/cumhuriyetin-100-yili>)

- Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü Anma Programı kapsamında "Atatürk'ün Dış Politika Anlayışı" konulu konferans
10 Kasım 2023

Konuk: Prof. Dr. Abdurrahman BOZKURT

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/46/ulu-onder-mustafa-kemal-ataturku-anma-programi>)

- Cumhuriyet Sohbetleri 2: Cumhuriyet ve Müzik
7 Aralık 2023

Konuklar: Dr. Öğr. Üyesi Ömer Faruk BAYRAKCI, Dr. Öğr. Üyesi Meriç DÜZBAŞ

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/48/cumhuriyet-sohbetleri-2-cumhuriyet-ve-muzik>)

- Cumhuriyet Sohbetleri 3: Atatürk ve Türkçe
21 Aralık 2023

Konuk: Prof. Dr. Vahit TÜRK

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/49/cumhuriyet-sohbetleri-3-ataturk-ve-turkce>)

TV Programı

- Büyük Önder Atatürk'ün Eskişehir'i İlk Ziyaretlerinin 103. Yılı Kutlama Programı kapsamında "Atatürk ve Eskişehir" konulu özel TV programı – Kanal 26

21 Haziran 2023

Konuk: Doç. Dr. Volkan MARTTİN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/42/buyuk-onder-ataturkun-eskisehiri-ilk-ziyaretlerinin-103-yili-kutlama-programi>)

(<https://youtu.be/BsgnjEnJKQo>)

- Atatürk'ün Vefat Yıldönümü nedeniyle "Atatürk'ün Anıyoruz, Atatürk'ü Anlıyoruz" konulu özel TV programı – Kanal 26

10 Kasım 2023

Konuk: Doç. Dr. Volkan MARTTİN

(<https://atam.ogu.edu.tr/Haber/Detay/47/ataturku-aniyoruz-ataturku-anliyoruz>)

(<https://youtu.be/SQTSqt7ZYgs>)

Sonuç ve Değerlendirme

ATAM'ın güçlü yönlerinin Liderlik, Yönetişim ve Kalite ile Toplumsal Katkı başlıkları göz önünde tutulduğunda 2022 yılına ait KİDR'de açıkça belirtilen hususlarda devamlılık gösterdiği görülmektedir. Ek olarak 2023 yılında idari yapı revize edilmiş ve kalite güvencesi çerçevesinde aşamalar kat edilmiştir. Kamuoyunu bilgilendirme bağlamında web sitesi daha aktif hale getirilmiş ve tüm faaliyetler ayrıntılı şekilde paylaşılmıştır.

Müdürlüğün iç ve dış paydaşların özellikle uygulama ve araştırma noktasında görüş ve önerilerini almak üzere düzenli olarak kullanılan geri bildirim mekanizmaları bulunmaması; kurumsal hafızayı korumak ve sürdürülebilirliği sağlamak üzere kurulmuş bir sistem bulunmaması; fiziki, teknik ve mali kısıtlamaların aşılabilmesi gelişmeye açık alanları arasında sayılabilir.